1

Ofício Circular nº50/2017SF                                  Santiago, 22 de dezembro de 2017.
                 Senhor (a) Presidente:

                                          Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:
	PERIODO 14/12/2017 A 21/12/2017

	FMS- PACS
	15/12/2017
	R$                 55.871,40

	FMS- ESFs
	15/12/2017
	R$                 89.040,00

	FMS – SAÚDE MENTAL
	15/12/2017
	R$                 17.840,00

	Programa CREAS
	15/12/2017
	R$                 16.000,00

	Programa Medidas Socioeducativas
	15/12/2017
	R$                   8.800,00

	Programa CRAS – EQUIPE VOLANTE
	15/12/2017
	R$                   4.500,00

	Programa Abrigo Institucional
	15/12/2017
	R$                 15.000,00

	FMS- PACS
	18/12/2017
	R$                   2.940,60

	FMS- PACS
	19/12/2017
	R$                 55.871,40

	FMS - FARMÁCIA BÁSICA
	19/12/2017
	R$                 23.550,86

	Transferências Recursos do FUNDEB
	19/12/2017
	R$               716.771,66

	FMS- PMAQ
	19/12/2017
	R$                 50.000,00

	Cota-Parte do FPM
	20/12/2017
	R$               633.368,92

	Cota-Parte do ITR
	20/12/2017
	R$                   3.357,44

	Transferências Recursos do FUNDEB
	20/12/2017
	R$                 91.443,71

	FMS- PACS
	20/12/2017
	R$                   2.940,60

	FMS - PAB VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
	20/12/2017
	R$                   5.779,80

	FMS - VIGILÂNCIA SANITÀRIA
	21/12/2017
	R$                   4.505,59

	FMS - PAB VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
	21/12/2017
	R$                   5.557,28

                           Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.
Atenciosamente;
Marcia Luciani dos Santos

Contadora

CRC 067811/0-0